СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания у директора Института развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

от 25.05.2022                                                № 43/7-02-3

Председательствующий – А.С. Тимошенко, директор Института развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Секретарь – Ю.А. Свалова, помощник директора института

Присутствовали:

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Р.А. Абейдуллин

Доцент, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

В.В. Владимиров

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

М.В. Каменков

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Л.С. Михалевич

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

А.Н. Плетешков

Повестка:

1. О повышении грантовой активности магистрантов

2. О проведении ГИА в 2022

3. Об инструктаже по охране труда на рабочем месте

1. О повышении грантовой активности магистрантов

__________________________________________________

А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна довела до сведения коллектива поручение первого

проректора по учебной работе М.Ю. Лавриковой (РК от 18.04.2022 №

01/12/3-02-16) и напомнила о необходимости участвовать в конкурсах на

получение грантов.

Обсуждались предложения о вовлечении обучающихся магистратуры в

работу по различным научным грантам.

Ю.А. Свалова предложила обсудить возможность учреждения грантов на

выполнение ВКР потенциальными работодателями программы «Правовая

защита экономической конкуренции», в т.ч., входящими в Совет

образовательной программы.

1.1.  Сваловой Ю.А.: подготовить проекты писем в адрес работодателей.

2. О проведении ГИА в 2022

__________________________________________________

А. С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна довела до сведения присутствующих результаты

проведения Государственного экзамена 20.05.2022 г. Все магистранты

получили положительные оценки (отлично и хорошо), заявления на

апелляцию не поступили. Защита выпускных квалификационных работ

состоится 31 мая в 10.00.

2.1. Принято к сведению.

3. Об инструктаже инструктаж по охране труда на рабочем месте

__________________________________________________

А. С. Тимошенко

В соответствии со поручением от 17.05.2022 № 07/3/3-07-32 сотрудникам

необходимо ознакомиться с Инструкция по охране труда при перемещении и

пребывании работников на территории, в помещениях, в учебных,

производственных и административных зданиях СПбГУ.

3.1. Ю.А. Сваловой обеспечить сбор подписей и размещение отчета в

системе Дело до 10.06.2022.

Председательствующий                             А.С. Тимошенко

Секретарь                                                                                            Ю.А. Свалова